
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV
Ronnie Lindberg, räddningstjänsten.

OBJEKTET
Byggnaden är ett flerbostadshus i fyra våningar som ägs av en
bostadsrättsförening. Byggnaden som är klassad som en Br1-
byggnad har tegelfasad. Bjälklagen och de lägenhetsskiljande
väggarna består av betong, övriga väggar av gips. Lägenheten som är
på cirka 50 kvm består av hall, kök, vardagsrum med sovalkov och
toalett. Lägenheten har också en balkong med utgång från
vardagsrummet som vetter mot gatan. Ingången till lägenheten sker
via ett gemensamt trapphus. Brandvarnare saknades. I lägenheten
bodde en äldre man. En person som passerade huset tidigt på
morgonen upptäckte att det kom rök genom en balkongdörr i
byggnaden. Personen beskrev det som att "det vällde ut svart rök".
Vid räddningstjänstens ankomst kunde snabbt balkongen lokaliseras.
Hävaren restes mot balkongen samtidigt som en rökdykargrupp togs
sig upp mot lägenheten via trapphuset. Brandmannen i hävaren
påträffade lägenhetsinnehavaren som var vaken men förvirrad på
balkongen. Mannen gick in i lägenheten och brandmannen följde
efter och öppnade ytterdörren för rökdykarna. De kunde snabbt
konstatera att branden redan var släckt, så räddningstjänstens åtgärd
blev då att ventilera ut röken vilket skedde genom att placera en
högtrycksfläkt i ingången till trapphuset och öppna upp fönster och
balkongdörren i lägenheten. Mannen togs hand om av
ambulanspersonal och han fick åka till sjukhus då han klagade över
ont i bröstet. Han kunde vid tillfället inte ge någon förklaring till vad
som hänt.

UNDERSÖKNINGEN
Undersökning genomfördes i samband med insatsen. Sotskador finns
i köket etter väggen vid fönstret och i taket ovanför. I övriga delar av
lägenheten finns inga brand- eller sotskador, enbart lättare röklukt.
Brandskador finns i köket i anslutning till fönstret. Etter fönstrets
högra kant finns en lång brandskada på väggen som sträcker sig från
golvet upp till ungefär halva fönstrets höjd och ovanför på
gardinstången finns rester av en gardin kvar. På fönsterbrädan finns
förkolnade rester av gardinen, diverse prydnadsföremål och ett par
ljusstakar av porslin. I en av ljusstakarna finns ljuset kvar oskadat,
men i ljusstaken närmast där gardinen funnits är ljuset borta. Det
enda som återstår är lite stearinrester i botten på ljusstaken. På stolen
som stått närmast fönstret finns en brandskada i stoppningen till
sitsen. På golvet finns förkolnade rester av gardinen och där finns
även en mindre skada på mattan i anslutning till gardinresterna. På
golvet är det en mindre vattenpöl och det är även blött på
fönsterbrädan. I ljusstaken som saknade ljus ligger det även lite
vatten.

SLUTSATSER, ERFARENHETER
Branden har orsakats av att ett ljus som stått i en ljusstake på
fönsterbrädan har antänt gardinen. Mannen har sedan av någon
anledning blivit varse att det har brunnit och sedan släckt själv.
Röken från branden som trängde ut genom balkongdörren har sedan
uppmärksammats av personer på gatan som larmat
räddningstjänsten. Hade inte mannen uppmärksammat branden och
snabbt släckt denna fanns risk att den spridits till närliggande
brännbart material vilket hade fått allvarliga följder. Hade
brandvarnare funnits hade mannen förmodligen upptäckt branden
ännu tidigare vilket minskat skadorna ytterligare.

ÅTGÄRDER
Bostadsrättsföreningen ska kontaktas så att brandvarnare installeras i



samtliga bostäder.


